

PROTOKÓŁ Nr XLIV / 2017

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 28 lipca 2017r.

Rozpoczęcie obrad - godz. 8⁰⁰

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa. Powitał wszystkich na obradach sesji. W obradach udział wzięło 13 radnych. Nieobecni to Pan Marciszewski Gustaw i Pan Łudzik Marcin. Ponadto uczestniczyli : Pani Wójt, Pani Sekretarz, Pan Skarbnik.

Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania.
4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie uchwał.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad.3. Interpelacje i zapytania.

Nie było zapytań.

Ad.4. Informację Wójta z działalności międzysesyjnej.

Na wstępie Pani Robak Wioleta wyjaśniła sprawę niedziałającej syreny alarmowej w Opatkowiczkach. Koszt naprawy wyniesie około 1000zł. oraz wynajem zwyżki.

Pani Wójt stwierdziła, że jeśli w budżecie nie będzie na to środków aby przesunąć pieniądze z rezerwy Wójta.

Pani Wójt poinformowała:

1/ umowa na dowóz uczniów do szkół zostanie podpisywana 2 sierpnia.

2/ Po raz drugi w naszej gminie odbyła się impreza „Jatka Świętokrzyska”, w której uczestniczyło około 130 osób z całej Polski.

Pani Wójt dziękuje za przygotowany poczęstunek Paniom z Koła Gospodyń z Sokoliny. Otrzymaliśmy niepokojący e-mail, że ktoś z uczestników na trasie natknął się na barszcz sosnowskiego, będziemy to wyjaśniać.

3/ Dwa tygodnie po wystąpieniu deszczu, a miejscami z gradem otrzymaliśmy zgłoszenia od kilku gospodarstw o wystąpieniu szkód w uprawach. Komisja oszacowała szkody upraw na poziomie 5 %

4/ Wpłynęła subwencja oświatowa w kwocie 44 600,-zł. na wyposażenie szkoły w Cieszkowach dla młodszych dzieci. Między innymi z tego powodu jest dzisiejsza sesja, aby subwencję wprowadzić do budżetu.

5/ W sprawie sprzedaży budynku w Stradowie - mamy wykonaną aktualizację wyceny (608 tys.zł.) Przygotowujemy procedury do przeprowadzenia przetargu na sprzedaż.

Za uporządkowanie budynku kwotą około 3 tys.zł. obciążamy Pana Nowaka. Dojdą jeszcze koszty za podłączenie prądu.

6/Otrzymaliśmy 20 tys.zł. na remont remizy w Stradowie.

7/Po uregulowaniu stanu prawnego przebiegu drogi (ok.100m) w Stradowie, przystąpimy do opracowania projektu przebudowy tej drogi.

8/ W sprawie regulacji kanalizacji ściekowej w Budziszowicach – z naszej strony wystosowaliśmy stosowne pisma do Agencji Rynku Rolnego. Agencja w dalszym ciągu, mimo ponagieł nie uregulowała sprawy własności działki, na której nam zależy, odpowiedniej do lokalizacji kanalizacji.

Delegacja mieszkańców Budziszowic zgłosiła się dwukrotnie do Pani Wójt z niepokojem niezłatwionej sprawy. Z naszej strony wszystko jest dopełnione. Mieszkańcy osobiście zwrócili się do właściciela działki – Pana Augustyna, który zobowiązuje się na piśmie przekazać darowizną część działek na zagospodarowanie np. pod plac zabaw, świetlicę, dalszą modernizację obszarów. Proponowana działka jednak nie jest odpowiednia na usytuowanie oczyszczalni i uzyskanie dofinansowania.

Jeśli Pan Augustyn potwierdzi wolę przekazania działki w formie darowizny a Rada Gminy upoważni Panią Wójt do przejęcia tej działki, to podejmiemy starania o jej pozyskanie.

Pani Wójt prosi o decyzję Państwa radnych czy zwracamy się o pozyskanie działki od Pana Augustyna ?

9/ W ramach projektu e-usługi - działania 7.1 z Urzędu Marszałkowskiego i środków unijnych jest możliwość ubiegania się o dofinansowanie na zakupienie m.inn.nowych wodomierzy.

Projekt dotyczy również podatków i innych usług.

W dalszej części sesji Pan Nawrot Mariusz przedstawi szczegóły, ponieważ w poniedziałek musimy podjąć decyzję czy przystępujemy do wspólnego z innymi gminami projektu.

10/ W związku z odejściem Kierownika z GOPS Pani Teresy Nawrot na emeryturę, Pani Wójt powołuje na stanowisko Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Małgorzatę Pieron.

11/ W poniedziałek będziemy podpisywać umowę na drogę z dofinansowaniem z Urzędu Marszałkowskiego i na doposażenie świetlicy w Czarnocinie.

12/ W stosunku do wniosku na gromadzenie odpadów w Kolosach wystosowaliśmy pismo o wydanie decyzji odmownej.

Ad.5.Podjęcie uchwał.

1.Uchwała Nr XLIV / 255 / 2017 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2.Uchwała Nr XLIV/ 256 / 2017 sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017 - 2037 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3.Uchwała Nr XLIV / 257 / 2017 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z tych przystanków których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czarnocin, została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Pan Fortuna pytał czy pobieramy opłaty od przewoźników za korzystanie z przystanków.

Pani Wójt – kilka lat wcześniej podjęliśmy uchwałę odstąpienia od pobierania opłat, a należałoby się zastanowić nad tą sprawą, aby chociaż w pewnym stopniu rekompensowało koszty przystanków.

4.Uchwała Nr XLIV / 258 / 2017 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/230/2017 Rady Gminy

w Czarnocinie z dnia 22 marca 2017r dotyczącą wprowadzenia Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

5.Uchwała Nr XLIV / 259 / 2017 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości będącej własnością Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad.6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Nie było zapytań.

Ad.7. Sprawy różne.

Kierownik Referatu Komunalnego Pan Nawrot Mariusz przedstawił sprawę ewentualnego przystąpienia gminy do wspólnego wniosku z innymi gminami w ramach działania „e-usługi „. Uczestniczył na spotkaniu, na którym firma zajmująca się sprzedażą wodomierzy prezentowała sprzęt. Istnieje możliwość pozyskania środków w ramach programu „e-usługi „, na wymianę wysokiej klasy wodomierzy z możliwością zdalnego odczytu, dzięki czemu moglibyśmy uszczelnić system wodociągowy.

Na stronie internetowej każdy użytkownik miałby do obsługi indywidualne konto.

Moglibyśmy dokonać wymiany wszystkich wodomierzy. Obecnie z uwagi na wysoki koszt regenerujemy je sukcesywnie, ten cykl będzie trwał jeszcze ok. 3 lat. Jako Związek kilku gmin moglibyśmy mieć szansę pozyskania środków dodając do tego system „e-podatki”, dzięki czemu podatnicy mogliby również płacić podatki poprzez system internetowy. Koszt wodomierzy, założenia strony internetowej i zakupu sprzętu i oprogramowania wyniosłby ok. 350 tys.zł. netto, możliwość dofinansowania to 85 % kosztów kwalifikowanych.

Na ten moment potrzebne są środki na napisanie wspólnego wniosku (ok.12 tys.zł.), wykonanie projektu może trwać ok.3 lat, więc koszty się rozłożą.

Pani Wójt uzupełniła, że od maja 2018r będziemy zobowiązani dyrektywami unijnymi do założenia programu związanego z ochroną danych osobowych, tzw. system „,rodo”. Jeśli nie będziemy mieć programów zabezpieczających nasze systemy, to samorzady będą obciążane karami.

Pani Wójt prosi Państwa radnych o podjęcie decyzji czy deklarujemy swój udział we wspólnym wniosku „,e-usług” z naciskiem na usługi dotyczące opłat za wodę, dające możliwość zakupu nowoczesnych wodomierzy dla wszystkich użytkowników i „,e-podatki” - czyli opłat za podatki. Decyzja zapadnie w poniedziałek.

Pan Kwiecień Zbigniew uważa, że mamy do wykonania kilka inwestycji, obawia się czy będzie nas stać.

Pan Nawrot Mariusz dodał, że na wymianę nowych wodomierzy starego typu musimy przeznaczyć około 70 tys.zł. Wymiana samych wodomierzy nowego typu (bez zakładania programu) to koszt ok. 100tys.zł.

W dyskusji Państwo radni uznali :

Sprawa opłat za korzystanie z przystanków zostaje przesunięta do następnej sesji, aby rozeznaczyć sytuację w sąsiednich gminach.

Sprawę działki w Budziszowicach odkładamy na następną sesję.

Sprawa przystąpienia do wniosku o przystąpienie do programu „,e-usługi” :

Pan Bączek Waldemar jest za przystąpieniem do programu.

Pan Kwiecień Zbigniew – aby stopniowo wymieniać wodomierze na nowe a nie pograżać się, bo nie wiadomo jaka będzie sytuacja.

Pozostali radni wstrzymują się od decyzji przystąpienia do programu.

Ad.8. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy o godz. 10⁴⁰ zamknął obrady sesji Rady Gminy.

Protokolant
Joanna Bandura



Przewodniczący Rady Gminy



Kazimierz Warszawa